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 شماره 
1717 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه
 واکنش شیخ انصاریان به فساد چای

شیخ حسین انصاریان در بخشی از یک سخنرانی 
 تازه‌اش در واکنش به دزدی‌ها و اختلاس‌ها، گفت: 
»...این نفس را اگر رها کنید، یک دهان و معده‌ دارد 
که از هیچ‌چیز سیر نمی‌شود! پول به او بده، اگر سیر 
شد. یک میلیارد بده، می‌گوید دو میلیارد، چهار میلیارد، 
هشت میلیارد می‌خواهم؛ اگر نشد، دست به غارت و 
اختلاس سی‌چهل میلیارد، دویست میلیارد و هزار 
میلیارد می‌زند. بی‌شعور! این هزار میلیاردی که از این 
ملت مظلوم دزدیده‌ای، چقدرش را می‌خواهی بخوری؟ 
مگر معده‌ات چقدر است؟! واقعا می‌خواهی چه‌کار؟ 
با این هزار میلیارد و دو هزار میلیارد چند تا لباس 

می‌خواهی بگیری و بپوشی؟...« 
 

تجمع بازنشستگان 
شماری از بازنشستگان تامین اجتماعی در شوش، 
اهواز و کرمانشاه تجمع کردند. نوزدهم آذر، شماری از 
بازنشستگان تامین اجتماعی در شوش، اهواز و کرمانشاه 
در اعتراض به وضعیت معیشتی خود تجمع کردند. این 
بازنشستگان که مقابل ادارات تامین اجتماعی حاضر 
شدند، مطالبات خود را افزایش مستمری براساس 
قانون، ارائه خدمات درمانی رایگان و پرداخت بدهی‌های 
دولت به تامین اجتماعی عنوان کردند. یک بازنشسته 
اهوازی در این رابطه گفت: مستمری شایسته و براساس 

نرخ هزینه‌های زندگی، حق تمام بازنشستگان است.
 
بازداشت مدیران منابع طبیعی

دادستان تهران از دستگیری تعدادی از مدیران اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری تهران به اتهام رشوه خبر 
داد. علی صالحی دادستان تهران با اشاره به اقدامات 
دادستانی تهران در مقابله با زمین خواری اظهار کرد: 
براساس گزارش بازپرسی ناحیه ۳۷ تهران، تعدادی از 
مدیران اداره منابع طبیعی و آبخیزداری تهران برای 
برخی افراد با انجام روش‌هایی نظیر اصلاح هندسی 
نسبت به اعلام مستثنی بودن اراضی ملی اقدام و در 
قبال آن رشوه دریافت می‌کردند. وی افزود: یکی از 
نمونه‌های اقدامات این افراد در مورد ملکی ۱۱ هکتاری 
در منطقه وردیچ از توابع استان تهران است که فردی 
با استفاده از نفوذ و پرداخت رشوه به مسئولان اداره 
منابع طبیعی نسبت به اخذ نظریه اعلام مستثنیات این 

ملک شده است.
 

بحث پناهیان درباره »بابا« 
پس از آنکه علیرضا پناهیان گفت، در کتاب درسی 
نقش پدر کمرنگ شده و آن را به نفوذ صهیونیست‌ها 
نسبت داده بود و مشخص شد، اظهارنظرش دقیق 
نیست، حالا او به تلویزیون دعوت شده تا از حرف‌هایش 
دفاع کند. پناهیان در این زمینه گفت: »در کتاب 
فارسی دیگر بابا آب داد، بابا نان داد، نداریم. در کتاب 
نگارش اما بابا نان داد حذف شده است و فقط بابا آب 

داد داریم.«
 

بازداشت عاملان سنگ پرانی 
فرمانده انتظامی گرگان از دستگیری عاملان 
سنگ‌پرانی به خودروها در این شهرستان خبر داد. 
سرهنگ علی تجری گفت: شب گذشته در پی اعلام 
خبری مبنی بر سنگ پرانی افرادی ناشناس به سمت 
اتوبوس‌های شهرداری، بلافاصله شناسایی و دستگیری 
افراد متخلف در دستور کار مأموران این فرماندهی قرار 
گرفت. وی افزود: با توجه به حساسیت موضوع، با تدابیر 
ویژه مأموران انتظامی و با شگردهای خاص پلیسی 
متهمان شناسایی و طی عملیاتی، دو نفر دستگیر شدند.

 
هجمه یک نماینده به عباس عبدی 

عباس عبدی، تحلیلگر مسائل سیاسی نوشت: 
‌اکنون اعلام شده که علت استعفا و برکناری وزیر جهاد 
کشاورزی و قائم مقام او فساد در واردات نهاده‌های دامی 
بوده. چرا همان زمان که استعفایش را اعلام کردند یک 
کلمه در این باره نگفتند؟ این نوع شفافیت و مبارزه با 
فساد، مختص اصولگرایان است. در این راستا، محمود 
احمدی بیغش، نماینده مجلس در واکنش به توئیت 
عباس عبدی نوشت: آقای عباس عبدی شما پیاده نظام 
بی‌مصرف اسب‌های مرده اصلاحاتی‌ها هستید که با این 
تهمت‌ها و فرافکنی‌ها نمی‌توانید فجایع دوران مدیریتی 
خود و خیانت‌های بزرگی که به کشور در جاهای 
حساس از جمله برنامه‌های هسته‌ای ایران داشته‌اید را 
کم اثر کنید، حافظه تاریخی مردم ما قوی‌تر از مهمل 

بافی‌های شماست !

سینما

فیلم سینمایی »بی‌مادر« که از جمعه شب اکران 
آنلاین شد، در آستانه ۷۰۰ میلیون فروش قرار گرفت. 
فروش این فیلم در اکران عمومی، ۶ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون تومان بود و ۱۴۰ هزار نفر به تماشای آن 

نشستند.
فیلم سینمایی »بی‌مادر« ساخته سیدمرتضی فاطمی 
که از شامگاه جمعه ۱۷ آذر اکران آنلاین شد در ۴۸ 
ساعت توانست در آستانه ۷۰۰ میلیون فروش قرار گیرد. 
این رقم به ازای فروش بلیت ۶۰ هزار تومانی حاصل 

شده است.
فیلم »بی‌مادر« در حالی جمعه شب اکران آنلاین خود 
را آغاز کرد که از شب قبل نسخه قاچاق آن در فضای 
مجازی منتشر شده بود و عوامل فیلم از مخاطب سینما 
درخواست کردند از تماشای نسخه قاچاق خودداری و 

نسخه رسمی آن را تماشا کنند.

به همین منظور عوامل فیلم »بی‌مادر« در یادداشتی 
با قدردانی از مخاطب و اهالی فرهنگ و رسانه نوشتند:

‌ »بگذارید حرف آخر را همین اول بزنیم. از تک‌تک 
شما مخاطبان ممنون هستیم و به احترامتان کلاه از 
سر بر می‌داریم.« برای ساخت یک فیلم و هر محصول 
فرهنگی موانع متعددی وجود دارد که برای عبور از هر 
یک خون‌دل‌ها خورده می‌شود. از هزار و یک چرخ و 
واچرخ‌زدن برای یافتن سرمایه‌گذار همراه گرفته تا گذر 
از خان‌های دریافت پروانه و سختی‌های تولید در دوران 
پاندمی کرونا؛ اما به یک‌باره همه این تلاش‌ها در زمانی 
که هیچ انتظارش را ندارید، با شنیدن خبر انتشار نسخه 
قاچاق فیلم‌تان در فضای مجازی و پخش گسترده و 
بی‌قاعده در شبکه‌های ماهواره‌ای، در کنار صدمات مادی 
و معنوی برای سازندگان اثر؛ آسیب هولناک اقتصادی بر 

بدنه نحیف سینما می‌زند.

خبر تلخ برای ما در چهل و هشت ساعت قبل این 
بود که سریال لو رفتن و قاچاق فیلم‌های سینمایی در 
ایران به »بی‌مادر« رسیده. آن هم دقیقاً ۲ هفته پیش از 
اکران آنلاین اما روی دیگر سکه تجربه شیرین همراهی 
و هم‌دلی شما مخاطبان عزیز و همراهی اهالی فرهنگ 
بود. به همت و همکاری دوستان‌مان در پلتفرم فیلم نت 
در کمتر از بیست و چهار ساعت فیلم بدون هیچ تبلیغی 
اکران شد و با همراهی شما عزیزان که حکایت از فهم 
و شعور شما در حمایت از حقوق مادی و معنوی اثر و 
دیدن قانونی فیلم داشت ورق به گونه‌ای دیگر برگشت و 

در کمتر از یک روز بی‌مادر فروش خوبی را تجربه کرد.
همه این پرگویی‌ها بهانه‌ای بود برای اینکه بگوییم 
قدردان محبت و لطف تک‌تک شما هستیم. ممنون که 
فیلم ما و دیگر محصولات فرهنگی را حمایت می‌کنید. 

بی‌مادر را از بستر قانونی ببینید.«

»بی‌مادر« در اکران آنلاین ۷۰۰ میلیون فروخت

عکسنامه  عکس:  فروغ مولایی ‌ این کبوترها جَلدِ میدان نوبنیاد هستند

تئاتر

نمایشنامه »اتللو« نوشته ویلیام ‌شکسپیر با کارگردانی و تنظیم متن برای اجراخوانی وحید 
‌اخوان با حضور پیشکسوتان هنر ایران از ۲۸ آذر در سالن ‌چهارسو تئاتر شهر ‌روی صحنه 
می‌رود. به گزارش روابط عمومی مجموعه تئاترشهر، نمایشنامه »اتللو« نوشته ویلیام ‌شکسپیر 
با کارگردانی و تنظیم متن برای اجراخوانی وحید ‌اخوان از ۲۸ آذر ساعت ۲۰ در سالن ‌چهارسو 
تئاتر شهر ‌روی صحنه می‌رود. وحید اخوان، سرپرست گروه تئاتر کلاسیک است که تاکنون 
آثاری چون »عروسی« از نیکولای گوگول، »خرس«، »آواز قو« و »امشب فقط برای تو« آثاری 
از آنتوان چخوف را در قالب اجرای صحنه‌ای و همچنین نمایشنامه‌های »بلبل سرگشته« نوشته 
علی نصیریان، »دختر روستایی« نوشته الکساندر پوشکین، »نوای اسرارآمیز« اثری از امانوئل 
اشمیت و... را در قالب نمایشنامه‌خوانی روی صحنه برده است. بازیگران »اتللو« )به ترتیب 
خوانش و بازی( داوود حیدری، مجید جعفری، حسین پرستار، ناصر ممدوح، وحید اخوان، 
منوچهر والی‌زاده، شراره حضرتی، عارفه نظامی، ندا پویا، علیرضا درویش‌نژاد هستند. ریحانه 
کریمی، مینا فاضلی اصل )دستیاران کارگردان(، امیر ‌خدامی )عکاس(، افسانه محتشمی )ساخت 
تیزر(، نگار ‌امیری و علی ‌کیهانی )مشاوران رسانه‌ای و مطبوعاتی( دیگر عوامل این پروژه هستند 

که تا ۸ دی روی صحنه خواهد بود. بلیت‌فروشی این اثر نمایشی هم‌اکنون آغازشده است.

 بازگشت پیشکسوتان هنر
 به تئاترشهر با »اتللو«

فرهنگ

محمدرضا شفیعی کدکنی، اهدای یک نسخه شاهنامه به خط 
سیریلیک به خانواده‌های تاجیکستان را، توسعه زبان و خط روسی به 
بهانه تقویت فرهنگ ملی خواند. به گزارش ایسنا، چند روز پیش امامعلی 
رحمان، رئیس‌جمهور تاجیکستان به مسئولان این کشور دستور داده 
به تعداد خانوارهای این کشور شاهنامه حکیم »ابوالقاسم فردوسی« به 
خط سیریلیک منتشر شود و به طور رایگان در دسترس آن‌ها قرار گیرد 
تا مردم هرچه بیشتر از تاریخ، فرهنگ و تمدن نیاکان خود مطلع شوند. 
این اقدام البته واکنش‌های متفاوتی را به دنبال داشت؛ برخی آن را 
ستایش کرده و برخی نیز آن را حاصل استبداد رأی یک نفر برای یک 
ملت خواندند. حالا صفحه منسوب به شفیعی کدکنی، با انتشار ویدئویی 
کوتاه از این استاد زبان و ادبیات فارسی نظرش را درباره این اقدام 
منعکس کرده است. او در پاسخی کوتاه می‌گوید: »بله این خبر را من 
خواندم. با این همه اشکال دارد. ببینید توسعه زبان و خط روسی است 

به بهانه این‌که می‌خواهیم فرهنگ ملی شما را تقویت کنیم.«

واکنش شفیعی کدکنی به 
اهدای شاهنامه به تاجیک‌ها

 

مونا فرجاد:  
همیشه رویای

 کارگردانی داشتم

مونا فرجاد که به تازگی اجرای نمایش »اتاقی در هتل« را به پایان 
رسانده است، می‌گوید که همیشه رویای کارگردانی داشته ولی خود 

را بیشتر بازیگر می‌داند.
این بازیگر در گفت‌وگو با ایسنا از اولین تجربه کارگردانی خود 
گفت و عنوان کرد که کمال‌گرا بودن سبب شده ورود به شاخه 
کارگردانی را به تاخیر بیندازد اما تصمیم دارد این حرفه را چه در 

سینما و چه در تئاتر ادامه بدهد.   
فرجاد برای اجرای اولین نمایش خود چندین متن را پیشنهاد 
کرد تا سرانجام نمایشنامه »اتاقی در هتل« بر اساس دو نمایشنامه 
»اتاقی در هتل پلازا« و »اتاقی در هتل لندن« هر دو نوشته نیل 
سایمون از سد دریافت مجوز گذشت. او در آغاز درباره انتخاب این 
نمایشنامه توضیح داد: در انتخاب متن، به شدت به شدنی بودن کار 
فکر می‌کردم. اولین اولویتم این بود متنی را انتخاب کنم که بتوانم 
آن را در مدت زمان کوتاهی که برای آماده‌سازی کار فرصت داشتم، 

به نتیجه برسانم و به چیز دیگری فکر نمی‌کردم.
این بازیگر که اول قصد داشته نمایشنامه‌ خودش را روی صحنه 
بیاورد، درباره تغییر متن انتخابی‌اش گفت: نمایشنامه‌ای نوشته بودم 
به نام »دروازه جهنم« و بر اساس آن تمرین را شروع کردیم ولی 
متاسفانه مجوز نگرفت و بعد از آن چند نمایشنامه دیگر پیشنهاد 
کردم که هر یک در شورای نظارت و ارزشیابی گرفت و گیرهایی 
داشتند و نیازمند زمان زیادی بودند. بنابراین به دلیل زمان 
محدودی که برای آماده‌سازی کار داشتم، نمی‌توانستم تغییرات 
مورد نظر شورا را اعمال کنم. تقریبا ۱۰ روز مانده به زمان اجرا، به 
پیشنهاد آقای شهرام زرگر، مترجم آثار نیل سایمون، این دو اپیزود 
از  نمایشنامه‌های این نویسنده را انتخاب کردم که کارکترهایشان 

در ادامه یکدیگر هستند.
فرجاد با اشاره به ویژگی‌های این دو اپیزود از آثار نیل سایمون 
افزود: از ویژگی‌های مهم اینها جمع و جور بودن و کم پرسوناژ 
بودنشان بود که اجرای کار را شدنی می‌کرد. چون وقتی زمان 
بسیار محدودی برای تمرین داریم، پروسه جستجو برای پیدا کردن 
بازیگر مناسب و مذاکره با او و یافتن بازیگرانی که در مقطع تمرین 
ما کاملا وقت آزاد داشته باشند و... اهمیت بسیاری دارد. با این 
اوصاف، کم پرسوناژ بودن نمایشنامه برایم خیلی در اولویت بود چون 
نمی‌خواستم به دلیل شرایط و مشکلاتی که ایجاد شد، فرصت اجرا 

در ایرانشهر را که سالنی حرفه‌ای و استاندارد است، از دست بدهم.
او اضافه کرد: بنابراین وقتی آقای زرگر پیشنهاد تلفیق این دو کار 
را مطرح کرد، هر دو را خواندم. نمایشی گرم و جمع و جور و شدنی 
و استخوان‌دار بود . همچنان باور دارم که در کارهای نمایشی، رکن 
اصلی را متن تشکیل می‌دهد و بدون یک متن استخوان‌دار، کار، 

گرمای لازم را ندارد و انتظار آدم را برآورده نمی‌کند.
این بازیگر با ارائه توضیحاتی درباره ایرانیزه کاردن نمایشنامه‌های 
نیل سایمون افزود: بسیاری از آثار سایمون در ایران کار شده و 
نمایشنامه‌هایش برای ما آشناست. البته شوخی‌های فرنگی و 
آمریکایی دارد که باید آنها را آداپته کنیم تا با فرهنگ خودمان 
تطبیق پیدا کند. فرجاد افزود: در کل به متن‌های اصلی وفاداریم و 
نمایشنامه تغییراتی خیلی جزیی کرده است. البته تغییرات بیشتری 
داشت تا ایرانیزه شدن آن مشخص‌تر و جملات روان‌تر شود و بهتر 
بر زبان بازیگران بنشیند ولی آن تغییرات، شامل ممیزی‌هایی شد و 
خواستار حذف برخی اسامی بودند تا هیچ نشانه مشخصی نباشد که 
این اتفاقات در ایران رخ می‌دهد. بنابراین با اینکه آن شکل از متن، 
دلچسب‌تر بود، اما به شکل فعلی رسیدیم. البته در هر دو نسخه 
بازنویسی شده و با وجود تغییرات عمده‌ای که در پایان‌بندی داشتیم، 

به متن اصلی خیلی پایبند هستیم و شاکله متن همان است.
فرجاد درباره سبک اجرای نمایش خود نیز توضیح داد: همیشه 
متن است که خودش سبک اجرا را پیشنهاد می‌دهد و راهنمای 
کارگردان می‌شود. ادبیات و گفتار و کلمات متن، راهنمایی است 
که کارگردان به چه سمت و سویی برود. مگر اینکه تعمدا بخواهیم 
نگاه جدیدی به نمایشنامه‌ای داشته باشیم و این کار را آگاهانه انجام 
می‌دهیم. او درباره تفکیک زمان‌ها در نمایش خود توضیح داد: خیلی 
دلم می‌خواست برای تفکیک زمان نمایش بتوانم کارهای دیگری 
انجام بدهیم. مثلا دکورمان را عوض کنیم و ... ولی اولا باید در مدت 
کوتاهی، امکان تعویض دکور می‌داشتیم و دیگر اینکه هزینه‌های 
ساخت دکور برای من شدنی نبود. چون ما تهیه‌کننده‌ای نداشتیم 
که بتواند به کار پول تزریق کند، بنابراین خیلی از امکانات بصری 
محروم شدیم. تنها راه شدنی که می‌توانست درباره گذر زمان به ما 
کمک کند، تغییر در لباس و اکتفا کردن به چند دیالوگ بود و راه 

دیگری نداشتیم.
این بازیگر که از کودکی سودای کارگردانی داشته است، درباره 
ورود خود به این شاخه نیز گفت: همیشه دلم می‌خواست کارگردانی 
کنم و نه تنها برای تجربه کردن بلکه به صورت حرفه‌ای، این کار را 
ادامه بدهم. یعنی بازیگری باشم که کارگردانی کنم. هرچند علاقه 
به بازیگری در من خیلی بیشتر است، ولی به هر حال همیشه رویای 
کارگردانی را هم داشتم. فرجاد اضافه کرد: همیشه میان تصور 
یک کار با نتیجه آن فاصله‌ای وجود دارد. گاهی باید از یکسری 
خواسته‌هایمان بگذریم تا اتفاقی که می‌خواهیم، رقم بخورد. دوست 
دارم در کنار بازیگری، کارگردانی را چه در تئاتر و تصویر ادامه 
بدهم. اینکه چرا تا به حال وارد نشده‌ام، شاید به این دلیل است که 
چون از کودکی در این فضا بزرگ شده‌ام، همیشه به نظرم کسی که 

می‌خواهد کارگردانی کند، باید مسیری طولانی بپیماید.
او با بیان اینکه به دلیل موقعیت خانوادگی‌اش از کودکی سر 
تمرین تئاتر و صحنه‌های فیلمبرداری حضور داشته است، یادآوری 
کرد: حضور در این فضاها کمی این جسارت را از من گرفت و مرا 
کمال‌گراتر کرد و اینکه همیشه دنبال اجرای یک کار بی‌نقص باشم، 
سبب شد سال‌ها از مسیری که به آن علاقه‌مند بوده‌ام، فاصله بگیرم 
و مدام آن را به تاخیر انداختم. در حالیکه شروع یک حرکت خیلی 
مهم است. حتی بزرگترین هنرمندان و بزرگترین آثار هنری جهان 
هم منتقدانی دارند و این نقدهاست که سبب ساختن یک فرد و یک 
اثر و باعث پیشرفت در آن حیطه می‌شود. مونا فرجاد اضافه کرد: به 
همین دلیل برایم تصمیم سختی بود که وارد کارگردانی شوم چون 

خودم اولین منتقد خودم بوده‌ام. 

گپ

اکران فیلم سینمایی »خورشید آن ماه« از چهارشنبه ۲۲ آذر در سینماهای 
سراسر کشور آغاز خواهد شد. سی‌امین جلسه شورای صنفی نمایش در روز 
یکشنبه ۱۹ آذر در سازمان سینمایی برگزار شد. بعد از بررسی درخواست‌ها 
و موارد مطرح شده، قرارداد سرگروهی فیلم سینمایی »خورشید آن ماه« به 
کارگردانی ستاره اسکندری و تهیه‌کنندگی منوچهر محمدی با پخش فیلمیران 
به سرگروهی پردیس کورش ثبت شد. اکران این فیلم از چهارشنبه ۲۲ آذر در 

سینماهای سراسر کشور آغاز خواهد شد.

 فیلم 
 ستاره اسکندری

 در سینماها  


